
Encyklopedie světové architektury 

Okno do světa architektury 
Dvoudílná Encyklopedie světové architektury nakladatelství Miloš Uhlíř - Baset už existuje také v 

elektronické verzi. Tu připravila firma LANGMaster Group a kromě shodného textového obsahu (4000 jen 
mírně inovovaných hesel) a ilustrací nabízí stovky dalších fotografií a map (celkem 1500), které dále 
rozšiřují předkládané informace. 

Základní přístup k datům tvoří čtyři rejstříky: úplný, hesla, biografická hesla a obrázky. Další 
informační možnosti nabízí fulltextové vyhledávání, hypertextové vazby (14 000) a "didaktičtí průvodci". 
Jde o uživatelsky výhodné přístupy k heslům, kdy jsou data odborníky zařazena do jednotlivých skupin 
podle příslušného věcného, časového, územního či jiného klíče a vzájemně provázána potřebnými 
hypertextovými vazbami. K dispozici jsou: 

Průvodce světem architektury (s kapitolami např. Základy teorie architektury, Urbanismus, Dějiny 
světové architektury, Základy stavebního umění...); 

Co chcete vidět? (např. Architektura českých zemí a Slovenska, Hrady a zámky, Ornamenty, 
Orientální architektura, Výškové stavby, Mapy a plány...); 

Co vás zajímá (např. Architektura a výtvarné umění, Antická architektura, Gotická architektura, 
Barokní a rokoková architektura, Architektura 20. století...); 

Tematická encyklopedie (např. Teorie architektury, Prostor a čas v architektuře, Stavitelství, 
Urbanismus, Přehled dějin architektury, Slohy, styly a směry v dějinách Evropy...). 

Celkem více než čtyři desítky specializovaných přehledů. Součástí připravených informací je i 
rozsáhlý seznam 330 pramenů, který zejména vážným zájemcům o architekturu nabízí další zajímavé 
zdroje informací. 

Hlavní informační okno programu zobrazuje přehled vybrané množiny hesel a pro aktivní položku 
příslušný textový výklad, příp. ilustrující obrázek/obrázky a další informace. Ve druhém okně jsou 
zobrazovány (pokud existují) podrobnější obrazové informace. Proto doporučujeme umístit obě okna tak, 
aby se navzájem nepřekrývala. 

Zobrazené textové i obrazové informace lze kopírovat přes schránku nebo tisknout na připojené 
tiskárně. 

Díky mnohovariantně připraveným přístupům k heslům i dostupným uživatelským funkcím je užitná 
hodnota elektronické verze Encyklopedie světové architektury proti její knižní podobě mnohem vyšší 

Milan Pola

Encyklopedie světové architektury 
Rozsáhlý elektronický průvodce oborem architektury. 
Vyrobil/poskytl Baset, LANGMaster Group, Praha http://www.baset.cz 
Cena 888 Kč 

http://www.baset.cz/

	Okno do světa architektury

